

Estado do Para
Governo Municipal de Ulianópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150170

O Município de ULIANÓPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.413.842/0001-91, com sede na AV. PARA 651, representante por NEUSA DE JESUS PINHEIRO, na qualidade de ordenador (a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MIRANDA COM. DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 16.976.164/0001-99, com sede na ROD. BR 010 KM 80 BOX 03, CENTRO, Ulianópolis-PA, CEP 68632-000, representada por JORGE DO NASCIMENTO MIRANDA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 18.319,20 (dezoito mil, trezentos e dezoito reais e vinte centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 00.863,00 (cem mil, oitocentos e sessenta e três reais).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
025268	CABO DE BATERIA	METRO	6,00	15,000	90,00
027048	AMORTECEDOR TRASEIRO FIORINO	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
027055	BOBINA DE IGNIÇÃO FIORINO	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
027059	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIORINO	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
027061	BOMBA DE ÓLEO FIORINO	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
027064	CABO DE ABRIR CAPU FIORINO	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
027073	CABO DE ABRIR CAPU FIORINO	UNIDADE	3,00	300,000	900,00
027077	CARGA DE GÁS FIORINO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
027080	CILINDRO DE RODA FIORINO	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
027082	CILINDRO MESTRE DE FREIO FIORINO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
027096	COXIM DO MOTOR FIORINO	UNIDADE	3,00	100,000	300,00
027102	CUBO DE RODA TRASEIRA FIORINO	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
027108	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR FIORINO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
027117	ESCAPAMENTO COMPLETO FIORINO	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
027119	FAROL FIORINO	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
027121	FILTRO DE AR DO MOTOR FIORINO	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
027127	JUNTA DO CABECOTE FIORINO	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
027128	JUNTA HOMOCINETICA FIORINO	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
027129	KIT BATERIA AMORTECEDOR FIORINO	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
027131	KIT BATERIA AMORTECEDOR FIORINO	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
027132	KIT SAPATO COM LONA DE FREIO FIORINO	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
027133	LAMPADA PARA LANTERNAS FIORINO	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
027136	LAMPADA DO FAROL FIORINO	UNIDADE	1,00	70,000	70,00
027138	LANTERNA TRASEIRA FIORINO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
027139	MACINETAS DAS PORTAS FIORINO	UNIDADE	1,00	70,000	70,00
027141	MAQUINA DE VIDRO FIORINO	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
027151	HOLA ESPRITUAL FIORINO	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
027158	PIVO DE SUSPENSÃO FIORINO	UNIDADE	3,00	50,000	150,00
027162	RADIADOR FIORINO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
027164	SENSOR DE TEMPERATURA FIORINO	UNIDADE	1,00	280,000	280,00
027167	TAMBORE DE FREIO FIORINO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
027169	TERMINAL AXIAL FIORINO	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
027170	TERMINAL DE DIREÇÃO FIORINO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
027172	VELA DO MOTOR FIORINO	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
027174	VENTILADOR DO AR CONDICIONADO FIORINO	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
027176	BUZINA FIORINO	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
027178	CHAVE DE SETA FIORINO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
027185	CHAVE DE FAROL FIORINO	UNIDADE	2,00	120,000	240,00
027186	RESENAVATÓRIO DE AGUA FIORINO	UNIDADE	3,00	120,000	360,00
027187	RETRÓVISOR FIORINO	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
034786	AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO	UNIDADE	1,00	51,500	51,50
034791	BOMBA D'AGUA UNO	UNIDADE	4,00	180,000	720,00
034792	BOMBA DE COMBUSTÍVEL UNO	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
034794	CABO DE EMBREAGEM UNO	UNIDADE	3,00	100,000	300,00
034797	CILINDRO MESTRE DO FREIO UNO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
034800	CORREIA DO ALTERNADOR UNO	UNIDADE	3,00	100,000	300,00
034802	COXIM DO MOTOR UNO	UNIDADE	4,00	20,000	80,00
034816	LAMPADA PARA FAROL UNO	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
034817	LAMPADA PARA LANTERNA UNO	UNIDADE	4,00	10,000	40,00
034820	MOTOR DO LIMPADOR UNO	UNIDADE	4,00	10,000	40,00
034822	PALHETA DO LIMPADOR UNO	UNIDADE	5,000	20,000	100,00
034829	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA UNO	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
036517	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIORINO	UNIDADE	3,00	50,000	150,00
036560	PAPA-CHOQUE DIANTEIRO FIORINO	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
036567	CABO DE ABRIR CAPU FIAT UNO	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
036706	CARGA DE GÁS FIAT UNO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
036707	CILINDRO DE RODA UNO	UNIDADE	3,00	100,000	300,00
036708	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO UNO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00

AV. PARA 651, CAMINHO DAS ARVORES

[Handwritten signature]

Estado do Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



036709	COXIM DO CAMBIO UNO	UNIDADE	4,00	6,000	24,00
036710	CUBO DE RODA TRASEIRO UNO	UNIDADE	4,00	50,000	200,00
036711	DISCO DO FREIO UNO	UNIDADE	4,00	50,000	200,00
036712	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR UNO	UNIDADE	4,00	220,000	880,00
036714	LANTERNA DE PISCA UNO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
036715	LANTERNA TRASEIRA UNO	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
036719	PIVO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA INFERIOR UNO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
036721	PIVO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR UNO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
036723	PIVO SUPERIOR DA BANDEJA UNO	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
036724	REPARO DA PINÇA DE FREIO UNO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
036725	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA UNO	UNIDADE	3,00	5,000	15,00
036726	RETENTOR DA RODA TRASEIRA UNO	UNIDADE	3,00	3,900	11,70
036728	RETENTOR TRASEIRO DA CAIXA UNO	UNIDADE	3,00	10,000	30,00
036729	RETROVISOR UNO	UNIDADE	3,00	80,000	240,00
036730	SAPATA DO FREIO UNO	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
036731	TENSOR DO COMANDO UNO	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
039281	BANDEJA DIANTEIRA FIORINO	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
039284	DISCO DE FREIO FIORINO	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
039286	FECHADURAS DAS PORTAS FIORINO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
039287	KIT CORREIA COMANDO DA VALVULA FIORINO	UNIDADE	1,00	10,000	10,00
039288	KIT TRAMBULADOR DA LAVANCA FIORINO	UNIDADE	3,00	50,000	150,00
039298	PASTILHA DE FREIO FIORINO	UNIDADE	3,00	16,000	48,00
039348	CABO DE FREIO DE MÃO FIORINO	UNIDADE	2,00	80,000	160,00
041946	ARRANQUE DO UNO	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
041947	BOBINA DE IGNIÇÃO UNO	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
042000	CORREIA DO ALTERNADOR FIORINO	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
042553	LONA DE FREIO TRAZ. UNO	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
042955	MACANETA DA PORTA UNO	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
042971	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO UNO	UNIDADE	4,00	40,000	160,00
042987	PIVO INFERIOR DA BANDEJA UNO	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
046885	RADIADOR DO UNO	UNIDADE	2,00	280,000	560,00
046924	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO FIORINO	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
046925	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIORINO	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
046926	HIDROVACUO DO FREIO FIORINO	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
046928	PROTECTOR DE CARTER FIORINO	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
046929	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA FIORINO	UNIDADE	3,00	60,000	180,00
046930	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO FIORINO	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
				VALOR GLOBAL R\$	18.319,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015 Atividade 1701.101220804.2.032 Manutenção das Atividades de Apoio a Coordenação Geral-FMS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 18.334,20, Exercício 2015 Atividade 1702.103050804.2.047 Manutenção dos Serviços de Vigilância Epidemiológica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 18.334,20, Exercício 2015 Atividade 1702.103040804.2.046 Manutenção dos Serviços de Vigilância Sanitária, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 9.230,70, Exercício 2015 Atividade 1702.103010804.2.040 Manutenção do PAB-FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 18.334,20

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

ULIANÓPOLIS - PA, 07 de Dezembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ(MF) 11.413.842/0001-91

AV. PARA 651, CAMINHO DAS ARVORES

Estado do Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS



CONTRATANTE

MIRANDA COM. DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME
CNPJ 16.976.164/0001-99
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. 

2. 